
 
 

1 
 

 �
Distretto Scolastico n. 53 - Ambito 24 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI  1° GRADO 
“GALVANI - OPROMOLLA” 

Via Dante Alighieri snc – 84012 ANGRI (SA) - TEL. 081/5132385 
C.F.: 94062750651 – C.M.: SAMM29100D 

E-mail: samm29100d@istruzione.it - Pec: samm29100d@pec.istruzione.it 
Sito internet: http://www.scuolamediaangri.it/ 

 
Al Sito web  
All’albo pretorio online  
Atti 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio (Accertamento di Entrata e riscossione 
prefinanziamento) relativo alla Risorsa Finanziaria del Progetto Erasmus+ per l’anno 
2024 - Azione chiave 1 Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica - Codice 
2024-1-IT02-KA122-SCH-000197314 - CUP E41I24000200006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

 VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022/2025 
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 19 del 10/01/2024; 

 VISTO il PA2024 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 13 del 10/01/2024; 
 VISTO il Regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

20/05/21 che istituisce "Erasmus+": il programma dell'Unione per l'istruzione, la 
formazione, la gioventù e lo sport e che abroga il regolamento (UE) n° 1288/2013.   

 VISTA la Convenzione per il programma Progetto Erasmus per l’anno 2024 - Azione 
chiave 1 Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica - Codice 2024-1-IT02-
KA122-SCH-000197314 e CUP E41I24000200006 che prevede una sovvenzione massima 
a favore dell’Istituzione Scolastica per l’importo di € 44.068,00;  

 VISTO il versamento del prefinanziamento per un valore dell’80% dell’importo totale 
pari ad € 35.254,40 

DECRETA 
la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024, della Risorsa Finanziaria del Progetto 
Erasmus+ 2024 Codice 2024-1-IT02-KA122-SCH-000197314 - CUP E41I24000200006, per 
un importo di € 44.068,00. 





 
 

2 
 

Il finanziamento previsto verrà iscritto, così come previsto dal decreto interministeriale                   
n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche) per il suddetto importo di € 44.068,00: 
 nelle ENTRATE del modello A col codice 02/03/09 ovvero nell’aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – voce 03 “Altri finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 2), sottovoce 09 “Progetto Erasmus+ Codice 2024-1-IT02-
KA122-SCH-000197314” (liv.  3) del Programma Annuale 2024  

 nelle SPESE del modello A col codice P/04/11, per lo stesso importo di € 44.068,00, 
ovvero nell’ambito dei Progetti P (liv. 1) – codice 04 Progetti per formazione e 
aggiornamenti del personale (liv. 2), nella specifica voce di destinazione 11 (liv. 3) 
“Progetto Erasmus+ Codice 2024-1-IT02-KA122-SCH-000197314”. 

 
 

     Il Dirigente scolastico 
     Prof.ssa Anna Scimone 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 


		2024-08-19T11:42:56+0200
	ANNA SCIMONE




